
1 

 

Příloha č. 4 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Želízy konaného dne 22.5.2024 

 

Souhrn usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce Želízy konaného dne 22.5.2024 

Usnesení č. 4-2024-1 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání ZO ze dne 2.5.2024 

2. Účetní závěrka obce Želízy za rok 2023 

3. Závěrečný účet obce Želízy za rok 2023 

4. Zadání veřejné zakázky na akci – Rekonstrukce ZŠ Želízy 

5. Různé. 

6. Diskuse 

Usnesení č. 4-2024-2 

Zastupitelstvo obce projednalo účetní závěrku obce Želízy za rok 2023 (sestávající z rozvahy, 

výkazu zisku a ztrát, přílohy) a konstatuje, že účetní závěrka obce Želízy za rok 2023 poskytuje 

v rozsahu předložených podkladů věrný a poctivý obraz o hospodaření, majetku a finanční 

situaci účetní jednotky. 

Zastupitelstvo obce Želízy schvaluje v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, v platném znění, účetní závěrku obce Želízy za rok 2023 jako celek.  

Součástí tohoto usnesení je Protokol o schvalování účetní závěrky obce Želízy. 

Usnesení č. 4-2024-3 

Zastupitelstvo obce  

I. bere na vědomí 

1. Informace starosty obce o přezkoumání hospodaření obce Želízy za rok 2023, 

provedeném v souladu s ust. § 17 odst. 4) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění, Krajským úřadem 



2 

 

Středočeského kraje, odbor interního auditu a kontroly, dne 12.4.2024 na 

Obecním úřadě Želízy. 

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Želízy IČ: 00237396 za 

rok 2023, č.j. 002954/2024/KUSK, ze dne 12.4.2024, zpracovanou Krajským 

úřadem Středočeského kraje, odborem kontroly, a v ní uvedené zjištěné 

skutečnosti a závěry. 

3. Informaci starosty obce, že v souladu s ust. § 17 odst. 6) zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl 

návrh Závěrečného účtu obce Želízy za rok 2023, včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Želízy za rok 2023, zveřejněn na úřední desce 

Obecního úřadu Želízy (fyzické i elektronické) od 30.4.2024 do 22.5.2024. 

4. Informaci starosty obce o nedostatcích zjištěných při přezkoumání 

hospodaření obce Želízy za rok 2023 a uvedené ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Želízy IČ: 00237396 za rok 2023, č.j. 

002954/2024/KUSK, ze dne 12.4.2024 - nedostatky spočívající v:  

- Porušení zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, § 99 odst. 2, neboť: Starosta obce schválil 

rozpočtové opatření č. 9 v rozsahu závazného ukazatele - paragrafu 6171 

Činnost místní správy ve výši 456.000,00 Kč, avšak pravomoc k 

provádění rozpočtových opatření prostřednictvím starosty na základě 

pověření zastupitelstva obce ze dne 29.03.2023 je schválena do max. 

výše 100.000, Kč na jeden závazný ukazatel.  

- Porušení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 16 odst. 5, neboť: Schválené 

rozpočtové opatření nebylo zveřejněno v souladu se zákonem. Jedná se 

o rozpočtové opatření č. 10 provedené k 31.12.2023 starostou obce na 

základě pověření zastupitelstva ze dne 29. 3. 2023, které bylo zveřejněno 

opožděně až dne 07.02.2024. 

II. schvaluje po projednání 

v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, Závěrečný účet obce Želízy za rok 2023 a vyjadřuje 

souhlas s hospodařením obce v roce 2023 s výhradou a přijetí opatření potřebných 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

III. schvaluje po projednání 



3 

 

v souladu s ust. § 13 odst. 1) písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 

v platném znění, následující opatření k zamezení opakování chyb a nedostatků 

zjištěných při přezkoumání hospodaření obce Želízy za rok 2023 a uvedených ve 

Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Želízy IČ: 00237396 za rok 

2023, č.j. 002954/2024/KUSK, ze dne 12.4.2024: 

1. Důsledně dbát na to, aby schválená rozpočtová opatření obce (změny 

rozpočtu obce) byly zveřejněny ve lhůtě a způsobem dle ust. § 16 odst. 5) 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 

platném znění. 

Termín: průběžně. 

2. Důsledně dbát na to, aby při provádění rozpočtových opatření obce (změn 

rozpočtu obce) starostou obce byl dodržován rozsah zmocnění uděleného 

starostovi obce v této záležitosti zastupitelstvem obce. 

Termín: průběžně. 

IV. ukládá starostovi obce  

1. zabezpečit plnění těchto opatření a seznámit s nimi příslušné osoby, které 

uvedené činnosti vykonávají a zabezpečují, 

2. informovat o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků písemně 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor kontroly, a to nejpozději do 15ti dnů 

od přijetí tohoto usnesení. 

Usnesení č. 4-2024-4 

Zastupitelstvo obce rozhodlo - na základě doporučení komise pro otevírání obálek a pro 

posouzení a hodnocení nabídek - takto: 

a) Vybraným dodavatelem pro realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 

„Rekonstrukce ZŠ Želízy“ je společnost Velendorf stavby s.r.o., sídlo: Zenklova 24/54, 

180 00 Praha 8 - Libeň, IČO: 09271325. 

Výše nabídkové ceny: 2 998 001,60    Kč bez DPH 

    3 627 581,60   Kč včetně DPH. 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky stanovené zadavatelem pro výběr 

dodavatele předmětné veřejné zakázky a vybraný dodavatel prokázal zadavatelem 

požadovanou kvalifikaci. Zastupitelstvo obce konstatuje, že nabídková cena vybraného 



4 

 

dodavatele není s ohledem na výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky mimořádně 

nízkou cenou. 

b) Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem na 

realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce ZŠ Želízy“, 

tj. se společností Velendorf stavby s.r.o., sídlo: Zenklova 24/54, 180 00 Praha 8 - Libeň, 

IČO: 09271325. 

Usnesení č. 4-2024-5a 

Zastupitelstvo obce schvaluje „Smlouvu o právu provést stavbu“ se společností Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4 - Nusle, na stavbu „ I/9 Želízy – hranice kraje, oprava komunikace a odvodnění“ ve znění 

předloženém starostou obce. 

 

 

        

_________________________ _________________________ 

Ing. Miroslav Steinz v.r. Mgr. Zdeněk Vošlajer v.r. 

starosta obce místostarosta 

  

 


